Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 963 :: QUARTA, 28 DE JUNHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

6/
20

23
 1

2:
06

:1
7

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................................................... 1

Resolução Nº. 005/2023 – CMAS .............................................................................................................................. 1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução Nº. 005/2023 – CMAS

 Aprovação de Registro de entidade no Conselho Municipal de

Assistência Social;

O Conselho Municipal de Assistência Social de Governador Edison

Lobão, cumprindo sua função de órgão consultivo, deliberativo e

controlador da Política de Assistência Social em âmbito Municipal e,

Considerando a Lei Orgânica da Assistência social Nº 8742/93, que dá

o caráter de política pública a assistência social;

Considerando a organização da política com a participação popular e

através da elaboração de planos, programas e projetos e serviços;

Considerando a realização de Assembleia Ordinária do Conselho

Municipal de Assistência Social, realizada na data de 10/05/2023, para

análise e emissão de parecer;

Resolve:

Aprovar a o Registro da entidade Associação de Moradores da

Comunidade do Distrito Bananal, conforme Ata nº 32/2023 de

10/05/2023.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Governador Edison Lobão, 28 de junho de 2023

________________________________________

Amanda Alves Brandão

Presidenta/CMAS

PARECER

Nº001/2023

                O Conselho Municipal de Assistência Social, reuniu-se na

data de  10/05/2023, na sede da Casa dos Conselhos de Governador

Edison Lobão, conforme ATA Nº 032/2023, às 9:00 h, para análise

da documentação da entidade  Associação de Moradores da

Comunidade do Distrito Bananal, para registro no Conselho

Municipal de Assistência Social. Após análise minuciosa dos

documentos apresentado, resolve aprovar o registro no CMAS, a qual

será expedida certificação. Governador Edison Lobão, (28 de junho

de 2023) vinte e oito de junho de dois mil e vinte e três.

                Este Conselho da por aprovada o registro da entidade

________________________________________

Amanda Alves Brandão

Presidenta/CMAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e52aa6d76a98c1bda6a68967d771b6951d1fb443

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 963 :: QUARTA, 28 DE JUNHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

6/
20

23
 1

2:
06

:1
7

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 29/06/2023 12:06:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e52aa6d76a98c1bda6a68967d771b6951d1fb443

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-06-29T15:06:26+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO